
Правительство Хабаровского края 
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

ps.Oh 'd?S № <960/7
г. Хабаровск

Об организации и проведении 30 июля 2021 г. аукциона на право заключе­
ния договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древеси­
ны субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о комитете лесного хозяйства Правительства Хабаровского 
края, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края 
от 21 апреля 2020 г. № 162-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения до­
говоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение проведе­
ния мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, начальную цену, 
сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  30 июля 2021 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов и администрирования пла­
тежей в срок до 09 июля 2021 г. разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в информаци­
онно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на электронной 
площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок 
27 июля 2021 г. 11 часов 00 минут.

Председатель комитета

КЛХ 000141



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета лесного 

хозяйства Правительства 
Хабаровского края 

от <?<?• оСШ ^о & ££>/?

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, 
для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 30.07.2021)

лот
№
п/п

Л есни чество У частковое лесн ич ество
К вартал 

(вы дел  (ы ))

№
л есосеки
(деляны )

П лощ адь,
га

О бъем ,
куб.м

О бъем
деловой

др евеси ны ,
куб.м

Минимальная 
стоимость 
по ставкам 
платы, руб

Установленный 
коэфициент для 

определения расходов 
на обеспечение 

проведения 
мероприятий по 
охране, защите, 
воспроизводству 

лесов*

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма
задатка,

руб.

Шаг
аукциона,

руб.

1 К ербинское А м гуньское 120 (12, 24) KD 49,10 7084 5109 242277 ,10 21,73 5 2 64682 ,00 5 264682 ,00 263234 ,00

2 К ербинское А м гуньское 1 2 1 (3 ,4 ) 1 ( 1 ) 26,40 3163 2120 130126,20 22 ,29 2 9 00513 ,00 29005 1 3 ,0 0 145025,00

3 К ербинское А м гун ьское 150 (7, 8, 9, 13) 1 ( 1 ) 50,00 6343 4279 186307,20 28 ,79 5363785 ,00 53637 8 5 ,0 0 268189 ,00

4 К ербинское А м гун ьское 150 (5, 8) 2 ( 2 ) 23,40 3243 2406 123619,20 20 ,97 2 5 92295 ,00 2 5 9 2 2 9 5 ,0 0 129614,00

5 К ербинское А м гун ьское 185 (2 4 ,3 2 ) 1 ( 1 ) 50,00 5985 4341 226272 ,00 24 ,0 8 5 448630 ,00 54486 3 0 ,0 0 272431 ,00

6 С оветское К опп и нское 130 (4, 7) KD 50,00 5851 5377 356338 ,20 15,42 5494736 ,00 54947 3 6 ,0 0 274736 ,00

7 С оветское К опп и нское 130 (5, 32) 2 ( 2 ) 50,00 5049 4684 310840 ,70 17,50 5439713 ,00 54397 1 3 ,0 0 271985 ,00

итого 2 98 ,90 3 6 7 1 8 ,0 0 2 8 3 1 6 ,0 0 1 5 7 5 780 ,60 3 2 5 0 4 3 5 4 ,0 0 3 2 5 0 4 3 5 4 ,0 0

Председатель комитета В.Ю. Сабуров


